
 

 

1 

 

 

S M L O U V A   O   S P O L U P R Á C I 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) 

č. 2022_001 

č. S-0237/ŘÚDI/2022 

 

 

 

Smluvní strany 

 

Operátor ICT, a.s. 
se sídlem: Dělnická 213/12, PSČ 170 00 Praha 7 

IČO: 02795281 

DIČ: CZ25677063   

zastoupený:  Michal Fišer, MBA, předseda představenstva a 

  Petr Suška, MSc., člen představenstva  

 

(dále jen „OICT“) 
 

a 

 

Středočeský kraj 
se sídlem: Zborovská 11, PSČ 150 21 Praha 5  

IČO: 70891095 

DIČ: CZ70891095  

zastoupený:  Mgr. Petrou Peckovou, hejtmankou 

 

(dále společně jako „smluvní strany“ a jednotlivě též jako „smluvní strana“). 

 

 

 

Preambule 

 

OICT je právnickou osobou založenou hlavním městem Prahou, která existuje podle právního řádu 
České republiky a jejímž jediným akcionářem je hlavní město Praha. OICT realizuje pro hlavní město 
Prahu projekty spadající do koncepce Smart Prague do roku 2030, která byla schválena Zastupitelstvem 
hlavního města Prahy usnesením č. 29/59 ze dne 14. 9. 2017. Za účelem realizace projektů spadajících 
do této koncepce uzavřeli hlavní město Praha (dále jen „HMP“) a OICT dne 13. 9. 2018 Příkazní smlouvu 
o poskytování a zajišťování služeb v rámci naplňování koncepce Smart Prague do roku 2030 (dále jen 
„příkazní smlouva“). Mezi úkoly OICT dle příkazní smlouvy patří zejména příprava a výběr Smart Prague 

projektů, realizace těchto projektů, vyhodnocení výsledků a případné rozšiřování pilotních projektů na 
celoměstskou úroveň. Koncepce Smart Prague do roku 2030 definuje šest klíčových oblastí pro 
inovativní vývoj HMP, a to oblasti Mobility budoucnosti, Chytrých budov a energií, Bezodpadového 
města, Atraktivní turistiky, Lidí a městského prostředí a v neposlední řadě Datové oblasti. V rámci 
působení v datové oblasti OICT mimo jiné implementoval v r. 2019 vlastní Datovou platformu hl. m. 

Prahy (Golemio) a jejíž služby HMP poskytuje. Datová platforma zpracovává pro HMP, městské 
společnosti a městské části data z celé řady oblastí, a to jak data z kategorie Smart cities (senzorická), 
tak z řady dalších oblastí, například data o zdravotnictví, ekonomice, průběhu úředních řízení a mnoha 
dalších.  



2 

 

 

Středočeský kraj je územním samosprávním celkem, který je co do územní rozlohy i počtu obyvatel 
největším českým krajem. Dle ust. § 1 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění kraj 

pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů. Při plnění svých úkolů chrání též 
veřejný zájem. Mezi tyto úkoly lze zařadit zajištění transparentního fungování a informovanosti občanů 
kraje. 

 

HMP a Středočeský kraj tvoří úzce propojená území, jejichž fungování si nelze představit bez efektivní 
spolupráce. Tuto spolupráci však nelze plnohodnotně rozvinout bez prohloubení spolupráce v datové 
oblasti, tj. sběru dat, vytváření datových sad, sdílení dat, správy dat, analýze dat a jejich využití. 
Tematicky může jít např. o data týkající se oblastí dopravy, životního prostředí a udržitelného rozvoje 

území, bezpečnosti nebo zdraví. V těchto a dalších oblastech dochází k průniku zájmů na všestranném 
rozvoji území HMP a Středočeského kraje a péči o potřeby občanů HMP a Středočeského kraje. 

Naplňování zásady transparentnosti a zajištění informovanosti občanů HMP a Středočeského kraje je 

proto společným cílem HMP, resp. OICT, který v této oblasti naplňuje zájmy HMP a Středočeského 
kraje. Prostředkem k dosažení tohoto cíle je dobudování Datové platformy Středočeského kraje, rozvoj 
Datové platformy hl. m. Prahy (Golemio) a průběžná implementace datových sad do obou těchto 
nástrojů.  
 

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti smluvní strany prohlašují, že splňují požadavky uvedené 
v ust. § 12 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění pro horizontální 
spolupráci mezi veřejnými zadavateli, tj. spolupráce bude realizována výlučně mezi veřejnými 
zadavateli za účelem dosahování jejich společných cílů směřujících k zajišťování veřejných potřeb, které 
mají tito veřejní zadavatelé zajišťovat, spolupráce se bude řídit pouze ohledy souvisejícími s veřejným 
zájmem a každý z těchto veřejných zadavatelů vykonává na trhu méně než 20 % svých činností, kterých 
se spolupráce bude týkat. Proto se smluvní strany dohodly na uzavření této 

 

Smlouvy o spolupráci (dále jen „smlouva“). 
 

I. 

Účel a předmět plnění 
 

1. Účelem této smlouvy je nastavení parametrů vzájemné spolupráce mezi OICT a Středočeským 
krajem v oblasti sběru dat, vytváření datových sad, sdílení dat, správy dat, analýze dat a jejich využití. 
Tato spolupráce umožní smluvním stranám zefektivnění procesu dobudování a rozvoje vlastních 
datových nástrojů, přístup k širokému spektru využitelných dat, zefektivnění využívání personálních 
kapacit v oblasti práce s daty, sdílení know-how a využití dalších synergií v oblasti dat a digitalizace 

procesů. Výsledkem této spolupráce bude vytvoření společné, regionální datové základny stojící na 
dvou pilířích – Datové platformě Středočeského kraje a Datové platformě hl. m. Prahy (Golemio) a s tím 
související zvýšení transparentnosti fungování smluvních stran a informovanosti občanů smluvních 
stran.  

 

2. OICT se v zájmu naplnění účelu uvedeného v čl. I odst. 1 této smlouvy zavazuje: 

 

a. sdílet požadovaná data; 

b. sdílet požadované analýzy; 

c. spolupracovat na zpracování společných analýz; 

d. spolupracovat na přípravě společných projektů v oblasti práce s daty a digitalizace; 

e. využívat data získaná na základě spolupráce, popř. zpracované analýzy ke zvýšení 
transparentnosti a informovanosti občanů; 



3 

 

f. poskytovat Středočeskému kraji odborné kapacity v oblasti práce s daty; 

g. realizovat další související plnění. 
 

3. Středočeský kraj se v zájmu naplnění účelu uvedeného v čl. I odst. 1 této smlouvy zavazuje:  
 

a. sdílet požadovaná data; 

b. sdílet požadované analýzy; 

c. spolupracovat na zpracování společných analýz; 

d. spolupracovat na přípravě společných projektů v oblasti práce s daty a digitalizace; 

e. využívat data získaná na základě spolupráce, popř. zpracované analýzy ke zvýšení 
transparentnosti a informovanosti občanů; 

f. poskytovat OICT odborné kapacity v oblasti práce s daty; 

g. realizovat další související plnění.  
 

4. Smluvní strany jsou při naplňování účelu této smlouvy povinny postupovat ve vzájemné součinnosti. 
 

II. 

Termín a místo spolupráce 

1. Spolupráce dle čl. I této smlouvy bude probíhat po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. 

2. Spolupráce bude probíhat na území HMP a Středočeského kraje. 

 

III. 

Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují průběžně o plnění svých povinností informovat druhou smluvní stranu na 

pravidelných setkáních konaných min. 1x za 3 měsíce, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2. Smluvní strana je oprávněna kontrolovat plnění povinností druhé smluvní strany podle této smlouvy 
a v případě zjištěného neplnění povinnosti žádat, aby strana, která povinnost neplní, zjednala nápravu.  

3. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si součinnost, kterou lze na každé z nich na základě této 
smlouvy spravedlivě požadovat. 

4. Smluvní strany jsou povinny neprodleně písemně nebo e-mailem informovat kontaktní osobu druhé 

smluvní strany o všech okolnostech, o kterých je jim známo, že by mohly vést ke vzniku škody, k újmě 
jedné ze smluvních stran anebo k újmě třetím osobám.   

5. Každá ze stran je povinna účastnit se na předmětu plnění v rozsahu podle této smlouvy a zdržet se 
jakékoliv činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu spolupráce. 

6. V případě, že plnění předané dle čl. I odst. 2 písm. a. a b. a v čl. I. odst. 3 písm. a. a b. této smlouvy 

naplní znaky autorského díla ve smyslu ust. § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění (dále 
jen „autorský zákon“), poskytuje předávající přijímajícímu k takovému plnění nevýhradní licenci k užití 
autorského díla bez množstevního a územního omezení, a to na dobu trvání této smlouvy. Licence je 

poskytnuta okamžikem předání autorského díla. V případě, že dojde vytvoření autorského díla 
společnou činností obou smluvních stran, považují se ve vztahu k vytvořenému autorskému dílu za 
spoluautory dle ust. § 8 autorského zákona. 

7. Smluvní strany jsou oprávněny používat data a informace získané při realizaci plnění dle této smlouvy 
výhradně k naplnění účelu uvedeného v čl. I odst. 1 této smlouvy, a to i po skončení platnosti 

a účinnosti této smlouvy. Toto oprávnění není časově omezeno platností a účinností této smlouvy. 



4 

 

8. V případě využití služeb poddodavatelů pro plnění této smlouvy zodpovídá smluvní strana využívající 
těchto služeb stejně, jako by toto plnění poskytovala sama. Zejména je tato strana povinna zajistit 
odbornost svých poddodavatelů a jejich řádné proškolení k vykonávání činností dle této smlouvy. 

 

IV. 

Finanční podmínky spolupráce 

1. Plnění uvedená v čl. I odst. 2 písm. a. – e. a v čl. I. odst. 3 písm. a. – e. této smlouvy budou smluvními 
stranami realizována bezúplatně s tím, že každá ze smluvních stran ponese své náklady vynaložené na 

realizaci plnění. 

2. Plnění uvedená v čl. I odst. 2 písm. f. a g. a v čl. I. odst. 3 písm. f. a g. této smlouvy budou smluvními 
stranami realizována na základě dílčích objednávek dle postupu uvedeného níže v bodech 2.1 až 2.3. 

Pro účely zadávaní a plnění dílčích objednávek jsou smluvní strany nazývány objednatel a poskytovatel 

dle toho v jaké pozici vystupují. 

2.1  Objednatel doručí poskytovateli písemný požadavek na zpracování nabídky, obsahující 
specifikaci požadovaného plnění. 

2.2 Na základě požadavku doručí poskytovatel objednateli písemnou nabídku na požadované 
plnění. Nabídka bude obsahovat minimálně: předmět plnění, vyčíslení nákladů 
poskytovatele na realizaci plnění (včetně rozpadu na jednotlivé nákladové položky), 
termín realizace, popř. další relevantní informace týkající se plnění. 

2.3 Na základě podané nabídky doručí objednatel poskytovateli objednávku daného plnění. 
Přílohou objednávky bude nabídka poskytovatele. 

3. Náklady spojené s plněním činností dle čl. IV odst. 2 smlouvy budou fakturovány pouze maximálně 
do výše skutečně vzniklých nákladů v místě a čase obvyklém, bez připočtení případného zisku. 
K nákladům poskytovatele bude připočtena DPH. 

4. Za účelem úhrady nákladů poskytovatele bude objednateli vystavena faktura, a to nejdříve po 
dokončení plnění. 

5. Faktura bude doručena do datové schránky objednatele. 

6. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, v platném znění anebo právního předpisu, který uvedený zákon v budoucnu nahradí, 
a dále musí obsahovat tyto údaje: 

- číslo této smlouvy, popřípadě číslo jejího dodatku; 

- identifikace objednávky a jejího případného dodatku;  

- popis plnění; 

- údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku, včetně spisové značky; a 

- číslo účtu, na který bude poskytnuta úhrada nákladů, přičemž toto číslo musí být v souladu se 

zveřejněným číslem účtu správcem daně pro účely DPH dle zákona o DPH. 

7. Lhůta splatnosti faktur dle této smlouvy činí 30 kalendářních dnů od jejich doručení. 

 



5 

 

V.  

PRAVIDLA KOMUNIKACE 

1. Veškerá oznámení, žádosti nebo jiná komunikace podle této smlouvy budou realizována písemnou 
formou, pokud tato smlouva výslovně nepovoluje formu jinou. Oznámení, žádosti nebo jiná sdělení 
budou považována za řádně učiněná, pokud budou doručena elektronicky prostřednictvím datové 
schránky smluvní straně, vůči níž mají nebo mohou být učiněna, a to k rukám oprávněné osoby ve 

smyslu odst. 3 tohoto článku smlouvy nebo na jiné kontakty, které příslušná smluvní strana písemným 
oznámením sdělí smluvní straně zasílající příslušné oznámení, žádost nebo jiné sdělení. V případě, že 
jde o sdělení, informaci, zprávu apod. technické povahy, může být toto zasláno alternativně na níže 
uvedené adresy kontaktních osob ve věcech technických. 

2. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby. Oprávněné 
osoby budou zastupovat smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním této smlouvy. 

3. Oprávněnými osobami jsou: 

 Za OICT 

Jméno a příjmení Michal Fišer, MBA 

Adresa Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

E-mail fiser@operatorict.cz       

Telefon + 420 725 458 626 

Jméno a příjmení Petr Suška, MSc. 

Adresa Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

E-mail suska.petr@operatorict.cz   

Telefon + 420 778 961 056 

 

 Za Středočeský kraj: 

Jméno a příjmení Ing. Tomáš Zmuda 

Adresa Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

E-mail zk_zmuda@kr-s.cz  

Telefon + 420 607 258 445 

Jméno a příjmení Mgr. Petra Pecková 

Adresa Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

E-mail Hejtmanka@kr-s.cz  

Telefon 257 280 227 

4. Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny takovou změnu druhé 
smluvní straně oznámit ve lhůtě 3 kalendářních dnů.  

5. Adresa OICT pro doručování je: Operátor ICT, a.s., Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7. 

Adresa Středočeského kraje pro doručování je: Středočeský kraj, Krajský úřad, Zborovská 11, 150 21 

Praha 5. 

mailto:fiser@operatorict.cz
mailto:suska.petr@operatorict.cz
mailto:zk_zmuda@kr-s.cz
mailto:Hejtmanka@kr-s.cz


6 

 

6. Kontaktní osoba OICT ve věcech technických: 

 

Jméno a příjmení Telefon E-mail 

Benedikt Kotmel + 420 776 691 425 kotmel@operatorict.cz  

Kontaktní osoba Středočeského kraje ve věcech technických: 

 

Jméno a příjmení Telefon E-mail 

Ing. Tomáš Zmuda + 420 607 258 445 zk_zmuda@kr-s.cz 

 

VI. 

Mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují chránit důvěrné informace druhé smluvní strany, které jim budou 
v souvislosti s plněním dle této smlouvy sděleny či zpřístupněny. Za důvěrné informace jsou 
považovány skutečnosti obchodní, výrobní či technické povahy související s činností smluvní strany, 
které mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální hodnotu, nejsou v 
příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a mají být podle vůle smluvní strany utajeny. 

2. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým pro 
utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak.  

3. Smluvní strany se zavazují, že bez písemného souhlasu ostatních smluvních stran nebudou důvěrné 
informace sdělovat žádným třetím osobám, vyjma osob, které na plnění této smlouvy spolupracují, a 
to pouze za předpokladu, že tyto osoby jsou zavázány k ochraně důvěrných informací ve stejném 
rozsahu jako smluvní strany podle této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nevyužít důvěrné informace 
získané v souvislosti s touto smlouvou jinak než pro účely této smlouvy. Především se smluvní strany 
zavazují nevyužít tyto důvěrné informace v neprospěch druhé smluvní strany či k poškození jejího 

dobrého jména nebo pověsti.  

4. Za porušení závazku důvěrnosti informací podle této smlouvy nebude považováno zveřejnění 
důvěrných informací jakékoliv ze smluvních stran, ke kterému dojde na základě zákona, soudního, 
správního či jiného obdobného rozhodnutí.  

5. Za třetí osoby se ve vztahu k důvěrným informacím druhé smluvní strany nepovažují HMP, externí 
dodavatelé kterékoli smluvní strany, a to i potenciální, kterým mohou být takové důvěrné informace 
poskytnuty proti podpisu dohody o mlčenlivosti mezi smluvní stranou a takovým dodavatelem. 

6. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají smluvní strany pouze v rozsahu a za 

podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy. 

7. Smluvní strany jsou povinny plnit povinnosti dle tohoto článku v průběhu trvání smluvního vztahu 
založeného touto smlouvou a v následujících pěti (5) letech po jeho ukončení. 

 

 

VII. 

Trvání a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva může být rovněž ukončena výpovědí jedné ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu 
nebo odstoupením od smlouvy.  

mailto:kotmel@operatorict.cz
mailto:zk_zmuda@kr-s.cz


7 

 

3. Výpovědní doba činí dva měsíce a skončí uplynutím posledního dne druhého kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla druhé smluvní straně doručena písemná výpověď. 

4. Od této smlouvy mohou smluvní strany odstoupit pouze v případě podstatného porušení smlouvy 

některou ze smluvních stran. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

5. Za podstatné porušení smlouvy se pokládá zejména neplnění povinností uvedených v článku I. této 
smlouvy, a to ani po písemné výzvě ke zjednání nápravy v dodatečné přiměřené době učiněné smluvní 
stranou. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení této smlouvy mohou být měněna pouze formou písemných dodatků k této smlouvě 
číslovaných nepřerušovanou vzestupnou číselnou řadou, podepsaných oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv, které dle dohody smluvních stran provede OICT. 

3. Smluvní strany podpisy oprávněných osob stvrzují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a 
svobodné vůle, že nebyla učiněna pod nátlakem, ani v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že je 
smluvním stranám znám její obsah, s nímž se řádně seznámily.  

 

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A, a je podepsaná zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze 
smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy.  
 

5. Tato smlouva byla schválena Radou Středočeského kraje dne 16. 12. 2021 usnesením  
č. 005-47/2021/RK.  
 
 
OICT                    Středočeský kraj 
 
V Praze dne dle elektronického podpisu   V Praze dne dle elektronického podpisu 
 
 
 
_________________________    _________________________ 
Michal Fišer, MBA     Mgr. Petra Pecková 
předseda představenstva    hejtmanka     
 
 
 
 
_________________________     
Petr Suška, MSc.      
člen představenstva           
  
 
        

 

Petr Suška, 

MSc.

Digitálně podepsal 

Petr Suška, MSc. 

Datum: 2022.01.10 

09:42:03 +01'00'

Michal 

Fišer MBA

Digitally signed by 

Michal Fišer MBA 

Date: 2022.01.10 

09:54:41 +01'00'


		2022-01-12T13:17:17+0100
	Mgr. Petra Pecková 17c72326b482b3678d172d802f835dd20d49c036




